证券代码：002923    证券简称：润都股份         公告编号：2022-054

珠海润都制药股份有限公司

关于全资子公司部分投资项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海润都制药股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司——润都制药（荆

门）有限公司（以下简称“润都荆门公司”）的生物碱提取及纯化技改项目（以下

简称“项目”）于2022年4月取得了湖北省荆门市掇刀区行政审批局核准的《湖

北省固定资产投资项目备案证》（以下简称“《备案证》”），详见公司于2022年4月

28日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的公告——《关于全资子公

司部分投资项目的进展公告》（编号：2022-029）。为提高原料利用率、增加副产

物品类、提高项目经济效率、提升公司竞争优势，润都荆门公司决定对项目生产

工艺进行优化，并对《备案证》内容进行变更。

一、《备案证》内容变更如下：

序号 变更内容 变更前 变更后

1
建设内容

及规模

购置连续提取、溶剂回收提

纯、卧式自卸料等自动化生产

线及辅助生产设备、公用工程

设施；将“年产500吨生物碱项

目”其中的100吨/年生物碱生

产工艺由化学合成技改为植

物提取及纯化工艺，并增加烟

碱盐、烟碱组合溶液等复配产

品。

购置连续提取、干燥、溶剂回

收、萃取、浓缩、精馏等自动

化生产线及辅助生产设备、公

用工程设施；将“年产500吨生

物碱项目”其中的100吨/年生

物碱生产工艺由化学合成技改

为植物提取及纯化工艺，并增

加副产烟草精油、浸膏、烟膏、

烟碱盐、烟碱组合溶液等复配

产品。

上述项目已取得湖北省荆门市掇刀区行政审批局核准的新《湖北省固定资产

投资项目备案证》。

二、本项目对公司的影响及风险提示

1、本次《备案证》变更对公司的影响

本次《备案证》的变更是基于对原生产工艺进行了优化；优化后的生产工艺

有利于提高原料利用率、增加副产物品类、提高项目经济效率。

2、可能存在的风险

考虑到未来市场和经营情况的不确定性，尽管公司已掌握项目核心技术，经

营及资金管理均在公司可控范围内，但不排除项目若因国家或地方有关政策调整、

项目审批等实施条件发生变化，项目的实施可能存在延期、变更或终止的风险；

但不会对公司目前经营产生重大影响。

上述项目存在一定的风险及不确定性，公司将加强对其的资金管理和风险的

管理，对项目进行充分评估、调查和分析，通过专业化的管控等方式降低风险；

同时，公司将严格按照相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

珠海润都制药股份有限公司

董事会

                                    2022年 10月 19 日